a) ATTI DI NOMINA



PROVINCIA REGIONALE
di
AGRIGENTO

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE

AREA AMMINISTRATORI

Proposta n. 1049/2013

Determ. n. 48 del 15/04/2013

Oggetto: NOMINA DELLA GIUNTA PROVINCIALE..

IL PRESIDENTE

VISTO il 1° comma dellart. 35 dello Statuto, nel testo modificato dal Consiglio
Provinciale in applicazione della L. R. 23/12/2000 n. 30, con delibere n. 67 del 17/07/2001
e n. 72 del 30/07/2001, regolarmente esecutive, e l'art, 2 del Regolamento interno della
Giunta Provinciale approvato con deliberazione di Giunta Provinciale n. 123 del
02/12/2008, i quali prevedono che “la Giunta Provinciale & composta dal Presidente che la
presiede, e da un numero di assessori, compreso fra otto e dodici, determinato di volta in
volta dal Presidente, tenendo conto delle esigenze dellEnte”™:

VISTO il comma 2 dell'art. 16 ter dello statuto nel testo introdotto con le citate delibere
consiliari n. 67/2001 e n. 72/2001 il quale prevede che il Presidente nel nominare i
componenti della Giunta Provinciale assicura la presenza di uomini e donne, se ed in
quanto possibile;

VISTA la Determinazione Presidenziale n.45 del 08/04/2013 con la quale e stata
revocata, con effetto immediato, la Giunta Provinciale;

CONSIDERATO che e necessario nominare la nuova Giunta Provinciale, affinche
nellultimo periodo di mandato possano essere pienamente raggiunti gli obiettivi

Determ. n. 48 del 15/04/2013 pag.1/ 3

copia informatica per consultazione



programmatici a suo tempo fissati, assicurando, nel contempo, il regolare svolgimento
dellattivita istituzionale, per cui appare opportuno fissare in otto il numero degli Assessori
Provinciali da nominare;

VISTI l'art.32 della L.R. 6/3/1986 n. 9, come sostituito e modificato dall'art.22 della LR.
1/9/1993 n. 26 e dallart. 8 — comma 2 — della L.R. 15/9/1997 N. 35, e il vigente
Regolamento interno della Giunta Provinciale, i quali stabiliscono i requisiti, le
incompatibilita e le modalita di nomina e revoca degli Assessori;

VISTA la legge 142/90 cosi come recepita dalla Legge Regionale 48/91 e successive
modifiche ed integrazioni:

VISTO Il T.U. E.L., approvato con D. Lgs. 267 del 18-08-2000:
VISTA La L.R. 26/93;

VISTO il Regolamento interno della Giunta Provinciale approvato con deliberazione di
Giunta Provinciale n. 123 del 02/12/2008;

VISTO L'O.R.EE.LL.;

ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto:

DETERMINA

=

FISSARE, con effetto immediato, in otto il numero degli Assessori Provinciali da
nominare.

NOMINARE, con effetto immediato, la Giunta Provinciale nelle persone dei Sigg.:
Schembri Francescochristian nato ad Agrigento il 01/11/1980

Asaro Pietro Gioacchino nato a Olten (CH) il 30/08/1970

Marchetta Pietro nato ad Agrigento il 30/09/1962

Sciume Salvatore nato ad Agrigento il 07/09/1978

Volpe Salvatore nato a Licata il 04/08/1953

Mazzarella Fabiola nata ad Agrigento il 23/08/1984

Scozzari Salvatore nato ad Agrigento il 14/07/1956

Montana Alfonso nato ad Agrigento il 16/07/1962.

PN RARWNEN

DARE ATTO che rimangono riservate al Presidente tutte le materie ed attivita di
competenza dell'Ente.

DISPORRE che la presente determinazione, ai sensi dell'art.32 — comma 13 — della
L.R. n. 9/86, come sostituito dall'art. 22 della L.R. N.26/93 e dell'art. 8 — comma 4 —
del vigente Regolamento interno della Giunta Provinciale, sia comunicata al
Consiglio Provinciale ed allAssessorato Regionale delle Autonomie Locali e della
Funzione Pubblica.

How

Determ. n. 48 del 15/04/2013 pag.2/ 3

copia informatica per consultazione



Agrigento, li 15/04/2013

IL PRESIDENTE
( EUGENIO D'ORSI)

Il presente documento & sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005. La
riproduzione dello stesso su supporto analogico é effettuata dalla Provincia Regionale di Agrigento e

costituisce una copia integra e fedele dell'originale informatico, disponibile a richiesta presso gli
uffici di competenza.,

Determ. n. 48 del 15/04/2013 pag.3/ 3

copia informatica per consultazione



PROVINCIA REGIONALE
di
AGRIGENTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Determina Dirigenziale N. 48 del 15/04/2013

Bilancio Finanze Provveditorato

Oggetto: NOMINA DELLA GIUNTA PROVINCIALE..

Certifico, io Direttore del Settore Affari Generali e Segreteria Generale che copia della
presente determinazione é pubblicata all’Albo Pretorio di questa Provincia, dal giorno
15/04/2013 al giorno 30/04/2013, ai sensi e per gli effetti dell'art. 28 comma 1° lett b)
del regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta
Provinciale n. 44 del 23/03/2007.

Agrigento, li 15/04/2013

IL DIRETTORE
GIUFFRIDA MICHELE

Il presente documento & sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005. La
riproduzione dello stesso su supporto analogico é effettuata dalla Provincia Regionale di Agrigento e

copia informatica per consultazione



costituisce una copia integra e fedele dell'originale informatico, disponibile a richiesta presso gli
uffici di competenza.

copia informatica per consultazione



PROVINCIA REGIONALE
di

AGRIGENTO

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Determina Dirigenziale N. 48 del 15/04/2013

Bilancio Finanze Provveditorato

Oggetto: NOMINA DELLA GIUNTA PROVINCIALE..

Certifico, io Direttore del Settore Affari Generali e Segreteria Generale che copia della
presente determinazione & stata pubblicata all'Albo Pretorio di questa Provincia, senza
opposizioni o reclami, dal giorno 15/04/2013 al giorno 30/04/2013, ai sensi e per gli
effetti dell'art. 28 comma 1° lett b) del regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei

servizi approvato con delibera di Giunta Provinciale n. 44 del 23/03/2007.

Agrigento, li 03/05/2013

IL DIRETTORE

Il presente documento & sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005. La
riproduzione dello stesso su supporto analogico é effettuata dalla Provincia Regionale di Agrigento e
costituisce una copia integra e fedele dell'originale informatico, disponibile a richiesta presso gli

copia informatica per consultazione



uffici di competenza.

copia informatica per consultazione



b) CURRICULUM



FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

PHOVINCIA REGIONALE

SEGRETERIA ENEHALE

RIYIETO

Provinola Regsonaue Agngento
ARGHIVIO GENERALE

Prot. N. A%b/tbat Illl
GIU 207

PR Keea? L’Ancnmsm\m_,

P 2 o T P e e A

Nome

VOLPE SALVATORE

Indirizzo

Telefono

Cellulare

Fax

E-mail

NazionalitéTf

| ITALIANA

Luogo e Data di nascita |

| LICATA 04/08/1953

ESPERIENZA LAVORATIVA |

* Date (da - a)

DAL 01/11/1983 AL 31/07/1998

* Nome e indirizzo del datore di LAVORATORE AUTONOMO
lavoro
* Tipo di azienda o settore SERVIZI
* Tipo di impiego
* Principali mansioni e responsabilita ASSICURAZIONI

* Date (da - a)

DAL 01/01/1987 AL 31/12/1997

* Nome e indirizzo del datore di PATRONATOACLI
lavoro
* Tipo di azienda o settore

* Tipo di impiego COLLABORATORE

* Principali mansioni e responsabilita

OPERATORE DI PATRONATO

* Date (da- a)

DAL 01/01/1998 AL 31/12/2000

* Nome e indirizzo del datore di PATRONATO SIAS
lavoro
* Tipo di azienda o settore

* Tipo di impiego COLLABORATORE

* Principali mansioni e
responsabilita

OPERATORE DI PATRONATO E PRESIDENTE PROVINCIALE

* Date (da-a) DAL 01/01/2001 AL 31/12/2003
* Nome e indirizzo del datore di PATRONATO ACLI DAL 01/01/2001 AL 31/12/2003
lavoro

* Tipo di azienda o settore

* Tipo di impiego

COLLABORATORE

* Principali mansioni e responsabilita

OPERATORE DI PATRONATO

Pagina 1 - Curriculum vitae di
[ COGNOME, gnome |




* Date (da—a)

DAL 01/01/2004 ATUTT'OGGI

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

PATRONATO INAPI

« Tipo di azienda o settore

* Tipo di impiego

DIPENDENTE

* Principali mansioni e responsabilita

RESPONSABILE DI SEDE ZONALE DI PATRONATO

|

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

* Date (da—a)

31/07/1973

+ Nome e fipo di istituto di istruzione
o formazione

LICEQ CLASSICO “ V. LINARES" DI LICATA

* Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio

ITALIANO, LATINO, GRECO

* Qualifica conseguita

MATURITA' CLASSICA

+ Livello nella classificazione

nazionale (se pertinente)

| PRIMA LINGUA | | | ITALIANO
I ALTRE LINGUE FRANCESE |
* Capacita di lettura BUONA
* Capacita di scrittura BUONA
* Capacita di espressione orale BUONA

CAPACITA E COMPETENZE

RELAZIONALI

Vivere e lavorare con alfre persone, in
ambiente multiculfurale, occupando posti
in cui la comunicazione é importante e in

situazioni in cui & essenziale lavorare in
squadra (ad es. cultura e sport), ecc.

BUONE CAPACITA' DI VIVERE, LAVORARE, COMUNICARE CON ALTRE PERSONE E DI
LAVORARE IN SQUADRA

CAPACITA E COMPETENZE
ORGANIZZATIVE

Ad es. coordinamento e amministrazione
di persone, progetti, bilanci; sul posto di
lavoro, in attivité df volontariato (ad es.
cultura e sport), a casa, ecc.

BUONE CAPACITA’ ORGANIZZATIVE E DI COORDINAMENTO

CAPACITA E COMPETENZE

TECNICHE

Con computer, attrezzature specifiche,
macchinari, ecc.

BUONA CONOSCENZA E CAPACITA' DI UTILIZZO DEL COPUTER, STAMPANTI, FAX,
SCANNER, ECT.

CAPACITA E COMPETENZE
ARTISTICHE
Musica, scrittura, disegno ecc.

ALTRE CAPACITA E COMPETENZE

Competenze non precedentemente
indicate.

Pagina 2 - Curriculum vifae di
{ COGNOME, gnome ]




._PATENTE O PATENTI | [ PATENTE DI GUIDA CATEG. B ]

ULTERIORI INFORMAZIONI ]

DAL 15/04/2013 A TUTT'OGGI ASSESSORE AL TURISMO ALLA PROVINCIA REGIONALE
DI AGRIGENTO

ALeeat | [

Autorizzazione dei dati

Ai sensi della L.196/2003 autorizzo al trattamento dej miei dati personali contenuti nel

presente curriculum
Firma
/‘/IMZ m
Y

Autocertificazione

Ai sensi dellAt. 76 D.P.R. 445/2000, Testo Unico sulla documentazione
amministrativa, illa sottoscritto/a dichiara che fe informazioni  sopra riportate
corrispondono al vero.

Data, 03/06/2013

i
/
(Si allega fotocopia del documento di identita)

Pagina 3 - Curriculum vitae di
{ COGNOME, gnome ]




c) Compensi di qualsiasi natura connessi
allassunzione della carica; importi di
viaggi di servizio e missioni pagati con
fondi pubblici



INDENNITA" DI FUNZIONE AL LORDO DELLE RITENUTE PERCEPITA
DALL'ASSESSORE PROVINCIALE VOLPE SALVATORE : € 2.985,29

SPESE PER MISSIONI: € 0

SPESE PER INDENNITA CHILOMETRICA: € 394,68



d) Dati relativi allassunzione di altre
cariche, presso enti pubblici o privati,
e relativi compensi a qualsiasi titolo
corrisposti;

e) Altri eventuali incarichi con oneri a
carico della finanza pubblica e
I'indicazione dei compensi spettanti.



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETA

sottoscritta da maggiorenne con capacita <li agire
(Art. 4, Legge 15/68) )

To sotloseritt..... VO(P{S/féé/ﬂﬁ‘?( r
residente a 4/(;77% R ' J_/”’,ﬁﬂﬂ.ﬂﬂfff/\j/ n. /‘f (

‘consapevole delle responsabilita penali in caso di false dichiarazioni,

dichiaro:

SO/ NN ArcRe Ass oo AETHE A ffesso Evry
f”ﬁ«’s’uc’/w’ﬂfﬁf//rafvo/uwc/ﬂr%faf/ro#/awwﬁﬁso
ﬂﬁvﬂfg//f-f/fz;—vw
*D’NONNVCA“/?WWﬂéﬁf//mm/?fﬁ//éozuoﬂfc‘rf’/ﬂ
| Mf’@bé“ﬁ?’fw/lmw%’yﬂé’&&f"b//vm/ffym’«?wm

ontenults, coflegata o riconduciblle ad un‘istanza es35a d esente da autentica defls finna al
Sens| del{':rf. 3, cormine 11, delia Legge 12797 — come modificato dailart. 2, comunf 10 e 71, delia Lagge 16 glugno 1998, n. 1971~
@ relativo Regolamento dj atfuazione.

Soc Mg Daivked, Noccion & C - Enpok
Col. XE . Mod. W0 (1177)



